РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П Р И К А З

от 23.06.2023г. № 671

Об эффективности принятых в 2022-2023 учебном году мер

по направлениям «Механизмы управления качеством образовательных результатов»

и «Механизмы управления качеством образовательной деятельности»

В соответствии с приказом Комитета образования Администрации города Усть-

Илимска от 29.05.2023г. № 609 «О подготовке аналитических материалов об

эффективности принятых в 2022-2023 учебном году мер по направлениям «Механизмы

управления качеством образовательных результатов» и «Механизмы управления качеством

образовательной деятельности»», руководствуясь Положением о Комитете образования

Администрации города Усть-Илимска, утвержденным решением Городской Думы города

Усть-Илимска от 21.02.2023 года № 64/344,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить аналитические материалы об эффективности принятых в 2022-2023

учебном году мер по направлениям «Механизмы управления качеством образовательных

результатов» и «Механизмы управления качеством образовательной деятельности»:

1) анализ эффективности принятых в 2022-2023 учебном году мер по направлению

«Система оценки качества подготовки обучающихся» (Приложение №1);

2) анализ эффективности принятых в 2022-2023 учебном году мер по направлению

«Система работы со школами с низкими результатами обучения и/или школами,

функционирующими в неблагоприятных социальных условиях» (Приложение №2);

3) анализ эффективности принятых в 2022-2023 учебном году мер по направлению

«Система выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи»

(Приложение №3);

4) анализ эффективности принятых в 2022-2023 учебном году мер по направлению

«Система по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся»

(Приложение №4);

5) анализ эффективности принятых в 2022-2023 учебном году мер по направлению

«Система мониторинга эффективности руководителей всех образовательных организаций»

(Приложение №5);

6) анализ эффективности принятых в 2022-2023 учебном году мер по направлению

«Система обеспечения профессионального развития педагогических работников»

(Приложение № 6);

7) анализ эффективности принятых в 2022-2023 учебном году мер по направлению

«Система организации воспитания обучающихся» (Приложение № 7);

8) анализ эффективности принятых в 2022-2023 учебном году мер по направлению

«Система мониторинга качества дошкольного образования» (Приложение № 8).

2. Утвердить описание успешных практик, реализуемых муниципальными

образовательными учреждениями в 2022-2023 учебном году (Приложение № 9).

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета образования

Администрации города Усть-Илимска «Образовательный портал» http//uiedu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета                                                                                О.Н. Кузнецова